

**Аналіз освітньої та / або професійної кваліфікації
Юхименка Петра Івановича, доктора економічних наук, професора
кафедри економіки та економічної теорії
за 2021–2025 рр.**

Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років (науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які забезпечують освітній процес, повинні мати не менше чотирьох досягнень у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов)
1, 3, 4, 8, 12,15.

№	Показники	Фактичні дані
1	Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	1. Yukhymenko, P., Sokolska, T. et al.. (2021). Formation of the model of state support for the Ukrainian agrarian sector in the market economy: change of the approach. <i>Economic Annals-XXI</i>, 187(1-2), 75-81. (Scopus) URL: https://doi.org/10.21003/ea.V187-07 2. Yukhymenko Petro, Sokolska Tetyana et al. Public-and-Private Partnership Institutionalization of Ukrainian Natural Resource Potential Capitalization in Decentralization. <i>Journal of Environmental Management and Tourism</i>, [S.l.], v. 13, n. 5, p. 1493 - 1502, sep. 2022. (Scopus) URL: https://doi.org/10.14505/jemt.v13.5(61).24 3. Yukhymenko Petro, Batazhok Svitlana, Rybak Nadiia, Tkachenko Olha, Bilyk Olha, Panasiuk Viktoriia, Prykhodko Tamara. Problems of the transition of the Ukrainian economy to a «green economy» based on sustainable technological change. <i>Journal of Infrastructure, Policy and Development</i> 2024, 8(5), 3561. 14 p. (Scopus) URL: https://doi.org/10.24294/jipd.v8i5.3561 4. Юхименко П.І. Зміна парадигми розвитку агропідприємств на основі технологій Індустрії 5.0. <i>Економіка та управління АПК</i>, 2024, № 1. С. 110-118. URL: https://econommeneg.btsau.edu.ua/sites/default/files/visnyk_y/economika/yukhymenko_1_2024_110-118_0.pdf 5. Юхименко П.І. Українська економічна думка у світовій економічній науці кінця XIX – початку XX ст.: генеза, теоретичні колізії та практична концептуалізація. <i>Історія народного господарства та економічної думки України</i>. 2024. Вип. 57. С. 43–73. (1,69 д.а.). URL: http://ingedu.org.ua/?page_id=189&mode=view&year=2024
2	Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	-

3	Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	1. Національна безпека України в умовах інституціональних змін і нової інфосфери: монографія / Т.В. Сокольська, П.І. Юхименко та ін.; За заг. ред. д-ра екон. наук, професора, П.І. Юхименка. Біла Церква: БНАУ, 2021. 492 с. URL: http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/8283 2. Державно-підприємницьке партнерство в умовах формування інституціонального порядку децентралізації: монографія. Юхименко П.І., Шуст О.А., Димань Т.М. та ін. За заг. ред. д.е.н., професора Шуст О.А. Біла Церква, БНАУ, 2022. 639 с. URL: http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/8132 3. Розвиток аграрного сектору економіки в умовах четвертої технологічної революції: монографія / Юхименко П.І., Шуст О.А., Димань Т.М. та ін. За заг. ред. д.е.н., професора Шуст О. А. Біла Церква, БНАУ, 2023. 494 с. URL: http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/9064 4. Розвиток інноваційної бізнес-діяльності в умовах зеленої економіки: монографія. Юхименко П.І., Шуст О.А., Димань Т.М. та ін. За заг. ред. д.е.н., професора Шуст О.А.. Біла Церква, БНАУ, 2023. 494 с. URL: http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/9063 5. Формування конкурентоспроможності агропідприємства в умовах екологізації та нового технологічного укладу аграрного виробництва / П.І. Юхименко, О.А. Шуст, Т.М. Димань та ін. За заг. ред. д-ра екон. наук, професора Шуст О.А. – Біла Церква: БНАУ, 2024. – 552 с. URL: http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/12052 6. Ціннісно-орієнтовані імперативи організаційного забезпечення економічного управління підприємством в умовах «зеленої» економіки : монографія. Шуст О. А., Юхименко П. І., Димань Т. М. та ін. За заг. ред. д.е.н., професора Шуст О. А. Біла Церква, БНАУ, 2025. 578 с. URL: http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/14727
4	Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	1. Методичні вказівки щодо виконання кваліфікаційної роботи магістра для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 051 «Економіка» / Розробники: О.А. Шуст, П.І. Юхименко та ін. Біла Церква, БНАУ, 2023. 59 с. 2. Юхименко П.І. «Історія економіки та економічних учень». Методичні вказівки для підготовки семінарських занять та самостійної роботи здобувачами першого рівня (бакалаврського) вищої освіти спеціальності: 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»; Біла Церква. 2023. 39 с. 3. Робоча програма з навчальної дисципліни «Історія економіки та економічної думки» для здобувачів вищої освіти економічного факультету галузі знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 075 «Маркетинг» / Укладач П.І. Юхименко. Біла Церква:

		БНАУ, 2024. 22 с.
5	Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	-
6	Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	-
7	Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	-
8	Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	Керівник ініціативної теми: 1. «Економічна ефективність використання природно-ресурсного потенціалу сільських територій України в умовах децентралізації» № 0122U000728 (03/2022-01.2026). 2. Член редакційної колегії збірника наукових праць «Економіка та управління АПК» БНАУ (ISSN 2310-9262), включеного до переліку наукових фахових видань України.
9	Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/ науково-методичних /експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення	-

	планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)	
10	Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання «суддя міжнародної категорії»	-
11	Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	-
12	Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	1. Юхименко П.І., Степанець А.О. Формування інституціонального середовища розвитку державно-підприємницького партнерства капіталізації природно-ресурсного потенціалу України. Science and education: problems, prospects and innovations. Proceedings of the 8th International scientific and practical conference. CPN Publishing Group. Kyoto, Japan. 2021. P. 828-838. URL: https://sci-conf.com.ua/viii-mezhdunarodnaya-nauchno-prakticheskaya-konferentsiya-science-and-education-problems-prospects-and-innovations-28-30-aprelya-2021-goda-kioto-yaponiya-arhiv/. 2. Юхименко П.І. Принципи розвитку державно-приватного партнерства в інфраструктурі автомобільного транспорту. Збірник тез доповідей V Міжнародної науково-практичної конференції «Автомобільний транспорт та інфраструктура» (21–23 вересня 2022 року). Національний університет біоресурсів і природокористування України. Київ. 2022. 256 с. С. 183-186. URL: https://nubip.edu.ua/sites/default/files/u377/zbirnik_tez_ati_2022.pdf 3. Юхименко П.І. Найважливіші складові індустрії в аграрному секторі економіки. Сільське господарство в умовах глобальних викликів: стратегічні пріоритети та загрози: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (Біла Церква, 6–7 жовтня 2022 р.). – Біла Церква: БНАУ, 2022. – 111 с. С. 15-17. URL: http://science.btsau.edu.ua/sites/default/files/tezy/zb_tez_sg_umov_global_viklik_6-7.10.2022.pdf 4. Юхименко П.І. Принципи ефективної діяльності інноваційного агропідприємства. Економіка та менеджмент сучасних організацій: проблеми теорії та практики. Матеріали III Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (Кривий Ріг, березень 2024 р.)/ Редкол.: Л.М. Варава, А.Ю. Шахно та ін. Oktan Print – Prague. 2024. – 235 с С. 28-32. URL:

		https://rep.btsau.edu.ua/bitstream/BNAU/11927/1/2024 5. Юхименко П.І., Якимюк Ю.П. Органічне виробництво: Україна і світ. Аграрна освіта та наука: досягнення, роль, фактори росту. Стратегічні пріоритети розвитку економіки, фінансів, обліку, інформаційних технологій, підприємництва та торгівлі, менеджменту, публічного управління в Україні та світі: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (Біла Церква, 03 жовтня 2024 р.). Біла Церква: БНАУ, 2024. 92 с. С. 9-11. URL: https://btsau.edu.ua/sites/default/files/news/pdf/anonsi/conference_agrarna_osvita_nauka_03.10.2024.pdf 6. Юхименко П.І. Формування інтелектуальної ідентичності на основі вивчення національної наукової спадщини. «Пріоритети модернізації аграрної освіти у сучасних умовах: від витоків до сьогодення»: матеріали міжнародної науково-практичної конференції, 24 вересня 2025 року. Біла Церква: БНАУ. 270 с. С. 177–180. 7. Юхименко П.І. Людиноцентрична концепція маркетингової діяльності підприємства в умовах цифровізації економіки. «Фінанси, маркетинг, менеджмент, економіка: сталі рішення та цифрові трансформації»: матеріали міжнародної науково-практичної конференції, 05-06 червня 2025 року. Біла Церква: БНАУ. 233 с. С. 188–190.
13	Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	-
14	Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою...	-
15	Керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових	Член журі національного центру «Мала академія наук України» з економічної теорії.

	навчальних предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів – членів Національного центру «Мала академія наук України»; участь у журі III–IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів – членів Національного центру «Мала академія наук України» (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня)	
16 18	<i>Для військових ЗВО</i>	-
19	Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	-
20	Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	-